
 

AJDIP/290-2025 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

51-2025 04/12/2025 PE-CCCT DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1- Que mediante oficio INCOPESCA-PE-1609-2025 se remite el oficio INCOPESCA-DFPA-DFAC-069-2025, relacionado con una 
solicitud de inclusión de dos especies de poliquetos en la Lista de Interés Pesquero y Acuícola. 
2- Que el señor Óscar Fajardo Espinoza realizó una presentación en la cual expuso la solicitud de incorporación de las especies 
de poliquetos Perineries seridentata y Perineries nuntia en la Lista de Interés Pesquero y Acuícola, a solicitud de la empresa 
Acropora Capital S.A., cédula jurídica 3-101-373415 
3-Que una vez escuchado la exposición del señor Fajardo Espinoza  , esta Junta Directiva considera procedente; POR TANTO; 

ACUERDA 

1- Solicitar de forma prioritaria a la Comisión de Coordinación Científica y Técnica que realice el análisis correspondiente de las 
especies de poliquetos Perineries seridentata y Perineries nuntia, a efectos de determinar si es posible su incorporación en la 
Lista de Interés Pesquero y Acuícola. 

2-Acuerdo Firme. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

